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Nyt ambitiøst udviklings- og velkomstcenter 				    31. marts 2010 
i Børnenes Hovedstad, Billund
Byrådet i Billund Kommune har på sit møde 30. marts besluttet at støtte et 
nyt udviklings- og velkomstcenter i Billund, som skal etableres og drives af 
Billund ErhvervsFremme. Det nye center løfter endnu en gang overliggeren for 
erhvervsudviklingen i kommunen og skal sikre, at potentialet inden for blandt 
andet turisme- og oplevelsesøkonomien udnyttes på bedste vis.

De nye aktiviteter omfatter desuden et velkomstcenter for destination Billund. 
Her får gæsterne en spændende og lærerig appetitvækker på det store udvalg 
af seværdigheder og aktiviteter i Danmarks førende familieferiedestination. 
Dette vil ske gennem partnerskaber, hvor aktørerne fra både Billund og de 
nærliggende kommuner kan præsentere deres aktiviteter.

”Alle, der følger med i statistikkerne eller selv besøger Billund, kan se, at 
antallet af gæster stiger kraftigt. Med det nye center får vi bedre mulighed for 
at understøtte udviklingen, så væksten fortsætter uden at ødelægge det høje 
kvalitetsniveau, vi har i området i forvejen. Desuden har vi længe ønsket os et 
velkomstcenter, hvor vi kan tage bedre imod områdets gæster, og præsentere 
de mange gode grunde til, at blive her lidt længere”, siger direktøren for  
Legoland Village Visti Lund-Jensen, der er næstformand i Billund Erhvervs-
Fremme og har været formand for den arbejdsgruppe, byrådet nedsatte til at 
udforme indholdet i det nye center.

Billund er Børnenes Hovedstad, eller ”Capitol of Children”, som det hedder i 
den internationale udgave. Derfor kommer børnene og familien i centrum, når 
der fokuseres på erhvervsudvikling, turisme, handel, forskning, uddannelse og 
oplevelserne i det nye udviklings- og velkomstcenter. For at få det nye center 
i gang så hurtigt som muligt, kigges der i første omgang på en midlertidig 
placering i Billund midtby.

”Lige nu arbejdes der på højtryk med at finpudse udviklingsplanen for Billund 
-  Børnenes Hovedstad. Derfor vil vi vente på den bedste faste placering for 
det nye center - måske i et bofællesskab med andre nye aktiviteter”, siger 
erhvervschef Gert Helenius fra Billund ErhvervsFremme, idet han tilføjer: 
”men gæsterne og virksomhederne venter jo ikke, så nu finder vi nogle gode 
midlertidige lokaler centralt i Bilund, så vi kan komme i gang snarest muligt, 
og dermed hurtigt fremtræde mere professionelt  - også overfor investorerne, 
der har fundet ud af, at de skal springe på Billund-flyet - inden det letter”.

Yderligere oplysninger, kontakt:
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